
00 AL.o  

\ CONSORCIO INTERMUMCIPAL DE SAUDE DO ALTO VALE DO PARAIBA 
j - 	

Caçapava, !garata, Jacarel, Jambeiro, Monteiro Lobato, Paraibuna, Santa Branca, São José dos Campos 

% CONSVAP 

RESOLIJçAO NO 009 DE 18 DE JANEIRO DE 2018. 

Dispöe sobre adequacão do orçamento de 2018, corn transferência de 
recursos de urn elemento econômico para outro e adota outras 
providências. 

FELICIO RAMUTH, Presidente do Consárcio Interrnunicipal de Saide do Alto Vale do Paraiba - 

CONSAVAP, no uso das suas atribuicöes. 

RESOLVE: 

Art. 1 0  Abrir Crédito Adicional Especial no valor de R$ 18.735.321,56 (dezoito mithöes, setecentos e 

trinta e cinco mil, trezentos e vinte e urn reais e cinquenta e seis centavos) destinado a suplernentacQ da 

seguinte dotacão orçarnentária: - 

1 	 CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO ALTO VALE DO PARAIBA 

01 	 CONSAVAP 

01.01.01 	 ADMINISTRACAO GERAL 

10,302.0001.2.002 SAMU 

3.3.50.39.00 	QUTROS SERV. DE TERC. - PESSOA JURIDICA 	 (+) 18.735.321,56 

Art. 20  Será utilizado corno recurso para abertura do Crédito Adicional Especial de que trata o artigo1 

deste Ato, o valor de R$ 18.735.321,56 (dezoito milhöes, setecentos e trinta e cinco mil, trezentos e vinte e up-i 

reais e cinquenta e seis centavos) proveniente da anulacâo total da seguinte dotacão orcarnentária: 

1 	 CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO ALTO VALE DO PAP.AIBA 

01 	 CONSAVAP 

01.01.01 	 ADMINISTRAcAO GERAL 

10,302.0001.2.002 	SAMU 

3.3.90.39.00 	OUTROS SERV. DE TERC. - PESSOA JURIDICA 	 (-) 18.735.321,56 

Art. 30  Esta Resoluçâo entra ern vigor na data da sua assinatura. 

São José dos Campos, 18 de janeiro de 2018. 

.EI CIO RAMUTH 
Presidente do CONSAVAP 

Registrada na 

ERNESTO DE 

i pra. 

.BUQUERQUE 

MYRIAM A OGUEIRA 
Coordenad*Admin~is  

Rua Eng° Prudente Meireles de Morais, 302, Vila Adyanna - São José dos Campos/SP 
Tel: (12) 3923.6593 - (12) 3923.6443 

www.consavap.com.br  


